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Dział spadku to sprawa odrębna,
choć obie mogą być połączone w
jednym postępowaniu. Sąd w razie
wniesienia sprawy o dział spadku,
gdy postanowienie o stwierdzeniu
nabycia spadku nie zostało wyda-
ne, dokona także tego stwierdzenia.

Spadkobiercy mogą przeprowa-
dzić działy sami, w drodze umowy.
Jeśli w skład spadku wchodzi nie-
ruchomość, to umowa musi mieć
formę aktu notarialnego.

Angażowanie sądu jest koniecz-
ne, jeśli spadkobiercy nie mogą sa-
mi dojść do porozumienia. Prze-
prowadzenie działów na drodze są-
dowej, jeśli nie ma zgody, z reguły
przeciąga się w czasie.

Stwierdzenie nabycia spadku

Wydanie postanowienia o
stwierdzeniu nabycia spadku,
zwłaszcza przy dziedziczeniu usta-
wowym, jest rodzajem formalności.
Dotyczy to także dziedziczenia te-
stamentowego, jeśli nie ma sporu
między spadkobiercami, wątpliwo-
ści co do ważności testamentu lub
znaczenia jego zapisów.

Każda osoba, u której znajduje
się testament, obowiązana jest zło-
żyć go w sądzie, jeśli dowie się o
śmierci spadkodawcy.

Prawo do spadku się nie
przedawnia. Postanowienie stwier-
dzające jego nabycie może być wy-
dane wiele lat po śmierci spadko-
dawcy i niejednokrotnie tak się
dzieje, jeśli z różnych względów
spadkobiercom nie spieszy się z za-
łatwieniem spraw spadkowych.

Wniosek o wydanie postanowie-
nia o nabyciu spadku przez sąd mo-
że złożyć każda osoba mająca w tym
interes prawny, a więc przede
wszystkim którykolwiek ze spadko-
bierców. Pozostali są uczestnikami
tego postępowania. 

Z wnioskiem tym należy się
zwrócić do sądu rejonowego wła-
ściwego według ostatniego miejsca
zamieszkania spadkodawcy. Powi-
nien on zawierać:
∑imię, nazwisko i dokładny adres

składającego ten wniosek,
∑imię i nazwisko oraz datę śmierci i

miejsce ostatniego zamieszkania
spadkodawcy,

∑dokładne dane personalne i adre-
sy wszystkich spadkobiorców.
Trzeba też podać, czy spadko-

dawca zostawił testament. Koniecz-
ne jest dołączenie do wniosku od-
pisu skróconego aktu zgonu spad-
kodawcy, odpisów skróconych ak-
tów urodzenia dzieci zmarłego i ak-
tów małżeństwa zamężnych córek
(chodzi o ustalenie pokrewień-
stwa), a także aktu małżeństwa
wdowy czy wdowca.

Decyduje sąd 
po rozprawie

Sąd wydaje postanowienie o
stwierdzeniu nabycia spadku po
przeprowadzeniu rozprawy. We-
zwania na rozprawę muszą być do-

ręczone temu, kto zgłosił wniosek,
oraz wszystkim osobom, które mo-
gą wchodzić w rachubę jako spad-
kobiercy. Ich obecność na rozpra-
wie nie jest obowiązkowa, chyba że
do osobistego stawienia się daną
osobę zobowiąże sąd.

Stwierdzenie nabycia spadku
nie może nastąpić przed upływem
sześciu miesięcy od śmierci spad-
kodawcy, chyba że wcześniej wszy-
scy spadkobiercy złożyli oświad-
czenia o przyjęciu lub odrzuceniu
spadku. 

Oświadczenie o przyjęciu lub
odrzuceniu spadku musi być złożo-
ne przed sądem właściwym do
stwierdzenia nabycia spadku, także
w trakcie sprawy o stwierdzenie na-
bycia spadku, albo przed notariu-
szem. Można je złożyć ustnie albo z
podpisem urzędowo poświadczo-
nym. Jeśli spadkobierca skorzysta z
tej drugiej możliwości, notariusz
prześle jego oświadczenie do sądu
właściwego do decydowania w
sprawie tego spadku.

W postanowieniu o stwierdzeniu
nabycia spadku sąd wymienia
spadkodawcę oraz wszystkich
spadkobierców, którym spadek
przypada, a także wysokość udzia-
łów każdego z nich. Wskazuje te
udziały częściach ułamkowych.

>Przykład

W postanowieniu o stwierdzeniu
nabycia spadku znajdzie się 
np. stwierdzenie, że sąd po
rozpoznaniu 25 lutego 2007 r. na
rozprawie sprawy z wniosku Marii
Kowalskiej, z udziałem Teresy
Kowalskiej, Małgorzaty Leśniak 
z domu Kowalska, Marcina
Kowalskiego, o stwierdzenie
nabycia spadku po Antonim
Kowalskim postanawia, że spadek
po Antonim Kowalskim zmarłym 
8 marca 2007 r. w Kaliszu i tu
ostatnio stale zamieszkałym na
podstawie ustawy nabyli: żona
Maria Kowalska oraz dzieci: Teresa
Kowalska, Małgorzata Leśniak 
z domu Kowalska, Marcin
Kowalski po 1/4 (jednej czwartej)
części spadku każdy.

Od 2 października  
wystarczy notariusz

Teraz nie ma innej drogi do
stwierdzenia nabycia spadku jak
wniosek do sądu. Od 2 październi-
ka 2008 r. to się zmieni. Będziemy
mieli wybór: albo wniosek do sądu,
albo udanie się do notariusza. W
kancelarii notarialnej będziemy
mogli załatwić wszystkie sprawy
związane ze spadkiem, w tym z jego
podziałem. Nie dotyczy to tylko
spraw podatkowych. Tę innowację
przynosi ustawa z 24 sierpnia 2007 r.
o zmianie ustawy – Prawo o nota-
riacie oraz niektórych innych ustaw
(DzU nr 181, poz. 1287). Notariat do-
stał rok na przygotowanie systemu
teleinformatycznego warunkujące-
go jej wprowadzenie.

Po wejściu w życie nowelizacji
wystarczy udać się do notariusza,
który sporządzi akt poświadczenia
dziedziczenia. Poświadczenie mo-
że dotyczyć zarówno dziedziczenia
ustawowego, jak i spadku uzyska-
nego na podstawie testamentu. Wa-
runkiem uzyskania aktu poświad-
czenia dziedziczenia będzie stawie-
nie się u notariusza wszystkich
osób, które mogą wchodzić w ra-
chubę jako spadkobiercy ustawowi
i testamentowi. W sporządzonym
przez niego protokole dziedzicze-
nia musi się znaleźć zgodne żądanie
poświadczenia dziedziczenia zło-
żone przez wszystkie te osoby.

>Przykład

Spadkodawca Jan Nowak zostawił
testament własnoręczny, w którym
cały spadek zapisał swej konkubinie
Annie Wojciechowskiej. Dzieci
stawiły się u notariusza, ale
kwestionują ważność testamentu,
twierdząc, że został on sporządzony
w stanie wyłączającym swobodne
podjęcie decyzji i wyrażenie woli, 
bo spadkodawca cierpiał na
chorobę Alzheimera. W takiej
sytuacji notariusz dziedziczenia 
nie poświadczy.

Taką sprawę może rozstrzygnąć
wyłącznie sąd. Tylko stwierdzenie
nabycia spadku na drodze sądowej
wchodzi w rachubę także wtedy,
gdy np. jeden ze spadkobierców
przebywa za granicą i nie może się
stawić u notariusza. Drogi sądowej
nie można będzie uniknąć, jeśli w
skład spadku wchodzą nierucho-
mości położone za granicą, choćby
spadkodawca mieszkał w Polsce.

W protokole dziedziczenia nota-
riusz musi też zamieścić inne
oświadczenia osób uczestniczą-
cych w jego sporządzaniu, składane
pod groźbą odpowiedzialności kar-
nej za fałszywe zeznania. Chodzi
np. o oświadczenie o nieistnieniu
osób, które wyłączałyby znanych
spadkobierców od dziedziczenia
lub dziedziczyłyby wraz nimi,
oświadczenie o braku testamentu
lub innych testamentów.

Moc postanowienia sądu

Podobnie jak w wypadku sądo-
wego stwierdzenia nabycia spadku
konieczne będzie dostarczenie no-
tariuszowi odpisu aktu zgonu spad-
kodawcy, odpisów aktów stanu cy-
wilnego (urodzenia, małżeństwa)
spadkobierców ustawowych i
ewentualnie innych dokumentów,
które mogą mieć wpływ na ustale-
nie praw do spadku. Jeśli spadko-
bierca czy spadkobiercy składają
testament, notariusz dokona
otwarcia i ogłoszenia testamentu,
chyba że nastąpiło to wcześniej.

Niezwłocznie po sporządzeniu
aktu poświadczenia dziedziczenia
notariusz wpisze ten akt za pośred-
nictwem systemu teleinformatycz-
nego do centralnego rejestru takich
aktów prowadzonego przez Krajo-
wą Radę Notarialną. Zarejestrowa-
ny akt będzie miał takie same skut-
ki jak prawomocne postanowienie
sądu o stwierdzeniu nabycia spad-
ku. Będzie dowodem, że dana oso-
ba jest spadkobiercą.

NARAZIE TYLKO W SĄDZIE, POD KONIEC ROKU TAKŻE PRZED NOTARIUSZEM

Jak załatwić formalności spadkowe
Podstawowym warunkiem załatwienia spraw spadkowych 
jest uzyskanie w sądzie przez spadkobiercę postanowienia 
o stwierdzeniu nabycia spadku. Jest to ważne zwłaszcza wtedy,
gdy w skład spadku wchodzi nieruchomość 
albo spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu

Warszawa, 20 stycznia 2008 r.

Do Sądu Rejonowego
Wydział Cywilny w Częstochowie

Wnioskodawca:
Henryk Kowalski, ul. Klasztorna 96, 42-200 Częstochowa

Uczestnicy postępowania:
Jan Kowalski, Bargły, ul. Śląska 105 m. 6, 42-260 Poczesna
Antoni Kowalski, ul. Leśna 7, 42- 200 Częstochowa
Anna Nowak, ul. Warszawska 17 m. 19, 47-300 Gliwice

WNIOSEK O STWIERDZENIE NABYCIA SPADKU

Wnoszę o stwierdzenie, że spadek po Marii Kowalskiej z domu Leśniewska
nabyli na podstawie ustawy:
1) mąż Henryk Kowalski w 1/3 części,
2) dzieci: Antoni Kowalski i Anna Nowak, każde w 1/3 części.

Uzasadnienie
Spadkodawczyni stale zamieszkiwała w Częstochowie przy ul. Klasztornej 96.
Zmarła 18 kwietnia 2006 r. w Częstochowie. Dowód: skrócony akt zgonu.
Wnioskodawca jest mężem zmarłej. Dowód: skrócony akt małżeństwa.
Antoni Kowalski i Anna Nowak z domu Kowalska, która zmieniła nazwisko 
po zawarciu związku małżeńskiego, są dziećmi spadkodawczyni. Dowody:
skrócone akty urodzenia Antoniego Kowalskiego i Anny Nowak oraz
skrócony akt małżeństwa Anny Nowak.
Maria Kowalska nie zostawiła testamentu. Poza uczestnikami postępowania
Antonim Kowalskim i Anną Nowak nie miała innych dzieci własnych 
ani przysposobionych. Wnioskodawca i uczestnicy postępowania przyjęli
spadek przez upływ czasu.

Henryk Kowalski
Załączniki:
1) trzy odpisy wniosku,
2) odpis skrócony aktu zgonu,
3) odpis skrócony aktu małżeństwa Marii Kowalskiej i Henryka Kowalskiego,
4) odpis skrócony aktu urodzenia Antoniego Kowalskiego,
5) odpis skrócony aktu urodzenia Anny Nowak,
6) odpis skrócony aktu małżeństwa Anny Nowak.

Kołobrzeg, 20 stycznia 2008 r.

Do Sądu Rejonowego
Wydział Cywilny w Kołobrzegu

Wnioskodawca:
Andrzej Michalski, ul. Okrężna 50, 62-370 Kołobrzeg

Uczestnicy postępowania:
Zdzisław Michalski, ul. Puławska 76 m. 10, 04-806 Warszawa
Krystyna Kowalska, ul. Rocha 304 m. 10, 42-200 Częstochowa
Renata Kwaśniewska, Aleja Róż 123, 60-300 Gdańsk

WNIOSEK O STWIERDZENIE NABYCIA SPADKU 
NA PODSTAWIE TESTAMENTU

Wnoszę o stwierdzenie, że spadek po Zygmuncie Michalskim nabył 
w całości na podstawie testamentu notarialnego sporządzonego 
8 maja 2004 r. jego wnuk Andrzej Michalski.

Uzasadnienie
Spadkodawca stale zamieszkiwał w Kołobrzegu przy ul. Okrężnej 50. 
Zmarł 20 czerwca 2007 r. w Koszalinie. Dowód: skrócony akt zgonu.
Wnioskodawca jest wnukiem zmarłego, jedynym synem syna spadkodawcy
Zdzisława Michalskiego. Dowód: skrócone akty urodzenia Andrzeja
Michalskiego i Zdzisława Michalskiego.
Krystyna Kowalska z domu Michalska i Renata Kwaśniewska z domu
Michalska są córkami spadkodawcy. Dowody: skrócone akty małżeństwa
Krystyny Kowalskiej i Renaty Kwaśniewskiej.
W dniu 8 maja 2007 r. spadkodawca sporządził w Kołobrzegu testament
notarialny, w którym jako jedynego spadkobiercę powołał do całości spadku
swego wnuka Andrzeja Michalskiego. Dowód: testament notarialny
sporządzony 8 maja 2007 r. w Kołobrzegu przez notariusza Marka
Winnickiego. Testament zostanie złożony na rozprawie.
Poza uczestnikami postępowania Zdzisławem Michalskim oraz Krystyną
Kowalską i Renatą Kwaśniewską spadkodawca nie miał innych dzieci
własnych ani przysposobionych. Wnioskodawca ani uczestnicy
postępowania nie składali dotychczas oświadczeń o przyjęciu 
albo odrzuceniu spadku.

Andrzej Michalski
Załączniki:
1) cztery odpisy wniosku,
2) odpis skrócony aktu zgonu,
4) odpisy skrócone aktów urodzenia Andrzeja Michalskiego, Zdzisława

Michalskiego, Krystyny Kowalskiej, Renaty Kwaśniewskiej,
5) odpisy skrócone aktów małżeństwa Krystyny Kowalskiej i Renaty

Kwaśniewskiej.

>Przykłady wniosków o stwierdzenie nabycia spadku
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Dział spadku to sprawa odrębna,
choć obie mogą być połączone w
jednym postępowaniu. Sąd w razie
wniesienia sprawy o dział spadku,
gdy postanowienie o stwierdzeniu
nabycia spadku nie zostało wyda-
ne, dokona także tego stwierdzenia.

Spadkobiercy mogą przeprowa-
dzić działy sami, w drodze umowy.
Jeśli w skład spadku wchodzi nie-
ruchomość, to umowa musi mieć
formę aktu notarialnego.

Angażowanie sądu jest koniecz-
ne, jeśli spadkobiercy nie mogą sa-
mi dojść do porozumienia. Prze-
prowadzenie działów na drodze są-
dowej, jeśli nie ma zgody, z reguły
przeciąga się w czasie.

Stwierdzenie nabycia spadku

Wydanie postanowienia o
stwierdzeniu nabycia spadku,
zwłaszcza przy dziedziczeniu usta-
wowym, jest rodzajem formalności.
Dotyczy to także dziedziczenia te-
stamentowego, jeśli nie ma sporu
między spadkobiercami, wątpliwo-
ści co do ważności testamentu lub
znaczenia jego zapisów.

Każda osoba, u której znajduje
się testament, obowiązana jest zło-
żyć go w sądzie, jeśli dowie się o
śmierci spadkodawcy.

Prawo do spadku się nie
przedawnia. Postanowienie stwier-
dzające jego nabycie może być wy-
dane wiele lat po śmierci spadko-
dawcy i niejednokrotnie tak się
dzieje, jeśli z różnych względów
spadkobiercom nie spieszy się z za-
łatwieniem spraw spadkowych.

Wniosek o wydanie postanowie-
nia o nabyciu spadku przez sąd mo-
że złożyć każda osoba mająca w tym
interes prawny, a więc przede
wszystkim którykolwiek ze spadko-
bierców. Pozostali są uczestnikami
tego postępowania. 

Z wnioskiem tym należy się
zwrócić do sądu rejonowego wła-
ściwego według ostatniego miejsca
zamieszkania spadkodawcy. Powi-
nien on zawierać:
∑imię, nazwisko i dokładny adres

składającego ten wniosek,
∑imię i nazwisko oraz datę śmierci i

miejsce ostatniego zamieszkania
spadkodawcy,

∑dokładne dane personalne i adre-
sy wszystkich spadkobiorców.
Trzeba też podać, czy spadko-

dawca zostawił testament. Koniecz-
ne jest dołączenie do wniosku od-
pisu skróconego aktu zgonu spad-
kodawcy, odpisów skróconych ak-
tów urodzenia dzieci zmarłego i ak-
tów małżeństwa zamężnych córek
(chodzi o ustalenie pokrewień-
stwa), a także aktu małżeństwa
wdowy czy wdowca.

Decyduje sąd 
po rozprawie

Sąd wydaje postanowienie o
stwierdzeniu nabycia spadku po
przeprowadzeniu rozprawy. We-
zwania na rozprawę muszą być do-

ręczone temu, kto zgłosił wniosek,
oraz wszystkim osobom, które mo-
gą wchodzić w rachubę jako spad-
kobiercy. Ich obecność na rozpra-
wie nie jest obowiązkowa, chyba że
do osobistego stawienia się daną
osobę zobowiąże sąd.

Stwierdzenie nabycia spadku
nie może nastąpić przed upływem
sześciu miesięcy od śmierci spad-
kodawcy, chyba że wcześniej wszy-
scy spadkobiercy złożyli oświad-
czenia o przyjęciu lub odrzuceniu
spadku. 

Oświadczenie o przyjęciu lub
odrzuceniu spadku musi być złożo-
ne przed sądem właściwym do
stwierdzenia nabycia spadku, także
w trakcie sprawy o stwierdzenie na-
bycia spadku, albo przed notariu-
szem. Można je złożyć ustnie albo z
podpisem urzędowo poświadczo-
nym. Jeśli spadkobierca skorzysta z
tej drugiej możliwości, notariusz
prześle jego oświadczenie do sądu
właściwego do decydowania w
sprawie tego spadku.

W postanowieniu o stwierdzeniu
nabycia spadku sąd wymienia
spadkodawcę oraz wszystkich
spadkobierców, którym spadek
przypada, a także wysokość udzia-
łów każdego z nich. Wskazuje te
udziały częściach ułamkowych.

>Przykład

W postanowieniu o stwierdzeniu
nabycia spadku znajdzie się 
np. stwierdzenie, że sąd po
rozpoznaniu 25 lutego 2007 r. na
rozprawie sprawy z wniosku Marii
Kowalskiej, z udziałem Teresy
Kowalskiej, Małgorzaty Leśniak 
z domu Kowalska, Marcina
Kowalskiego, o stwierdzenie
nabycia spadku po Antonim
Kowalskim postanawia, że spadek
po Antonim Kowalskim zmarłym 
8 marca 2007 r. w Kaliszu i tu
ostatnio stale zamieszkałym na
podstawie ustawy nabyli: żona
Maria Kowalska oraz dzieci: Teresa
Kowalska, Małgorzata Leśniak 
z domu Kowalska, Marcin
Kowalski po 1/4 (jednej czwartej)
części spadku każdy.

Od 2 października  
wystarczy notariusz

Teraz nie ma innej drogi do
stwierdzenia nabycia spadku jak
wniosek do sądu. Od 2 październi-
ka 2008 r. to się zmieni. Będziemy
mieli wybór: albo wniosek do sądu,
albo udanie się do notariusza. W
kancelarii notarialnej będziemy
mogli załatwić wszystkie sprawy
związane ze spadkiem, w tym z jego
podziałem. Nie dotyczy to tylko
spraw podatkowych. Tę innowację
przynosi ustawa z 24 sierpnia 2007 r.
o zmianie ustawy – Prawo o nota-
riacie oraz niektórych innych ustaw
(DzU nr 181, poz. 1287). Notariat do-
stał rok na przygotowanie systemu
teleinformatycznego warunkujące-
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wystarczy udać się do notariusza,
który sporządzi akt poświadczenia
dziedziczenia. Poświadczenie mo-
że dotyczyć zarówno dziedziczenia
ustawowego, jak i spadku uzyska-
nego na podstawie testamentu. Wa-
runkiem uzyskania aktu poświad-
czenia dziedziczenia będzie stawie-
nie się u notariusza wszystkich
osób, które mogą wchodzić w ra-
chubę jako spadkobiercy ustawowi
i testamentowi. W sporządzonym
przez niego protokole dziedzicze-
nia musi się znaleźć zgodne żądanie
poświadczenia dziedziczenia zło-
żone przez wszystkie te osoby.

>Przykład

Spadkodawca Jan Nowak zostawił
testament własnoręczny, w którym
cały spadek zapisał swej konkubinie
Annie Wojciechowskiej. Dzieci
stawiły się u notariusza, ale
kwestionują ważność testamentu,
twierdząc, że został on sporządzony
w stanie wyłączającym swobodne
podjęcie decyzji i wyrażenie woli, 
bo spadkodawca cierpiał na
chorobę Alzheimera. W takiej
sytuacji notariusz dziedziczenia 
nie poświadczy.

Taką sprawę może rozstrzygnąć
wyłącznie sąd. Tylko stwierdzenie
nabycia spadku na drodze sądowej
wchodzi w rachubę także wtedy,
gdy np. jeden ze spadkobierców
przebywa za granicą i nie może się
stawić u notariusza. Drogi sądowej
nie można będzie uniknąć, jeśli w
skład spadku wchodzą nierucho-
mości położone za granicą, choćby
spadkodawca mieszkał w Polsce.

W protokole dziedziczenia nota-
riusz musi też zamieścić inne
oświadczenia osób uczestniczą-
cych w jego sporządzaniu, składane
pod groźbą odpowiedzialności kar-
nej za fałszywe zeznania. Chodzi
np. o oświadczenie o nieistnieniu
osób, które wyłączałyby znanych
spadkobierców od dziedziczenia
lub dziedziczyłyby wraz nimi,
oświadczenie o braku testamentu
lub innych testamentów.

Moc postanowienia sądu

Podobnie jak w wypadku sądo-
wego stwierdzenia nabycia spadku
konieczne będzie dostarczenie no-
tariuszowi odpisu aktu zgonu spad-
kodawcy, odpisów aktów stanu cy-
wilnego (urodzenia, małżeństwa)
spadkobierców ustawowych i
ewentualnie innych dokumentów,
które mogą mieć wpływ na ustale-
nie praw do spadku. Jeśli spadko-
bierca czy spadkobiercy składają
testament, notariusz dokona
otwarcia i ogłoszenia testamentu,
chyba że nastąpiło to wcześniej.

Niezwłocznie po sporządzeniu
aktu poświadczenia dziedziczenia
notariusz wpisze ten akt za pośred-
nictwem systemu teleinformatycz-
nego do centralnego rejestru takich
aktów prowadzonego przez Krajo-
wą Radę Notarialną. Zarejestrowa-
ny akt będzie miał takie same skut-
ki jak prawomocne postanowienie
sądu o stwierdzeniu nabycia spad-
ku. Będzie dowodem, że dana oso-
ba jest spadkobiercą.

NARAZIE TYLKO W SĄDZIE, POD KONIEC ROKU TAKŻE PRZED NOTARIUSZEM

Jak załatwić formalności spadkowe
Podstawowym warunkiem załatwienia spraw spadkowych 
jest uzyskanie w sądzie przez spadkobiercę postanowienia 
o stwierdzeniu nabycia spadku. Jest to ważne zwłaszcza wtedy,
gdy w skład spadku wchodzi nieruchomość 
albo spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu

Warszawa, 20 stycznia 2008 r.

Do Sądu Rejonowego
Wydział Cywilny w Częstochowie

Wnioskodawca:
Henryk Kowalski, ul. Klasztorna 96, 42-200 Częstochowa

Uczestnicy postępowania:
Jan Kowalski, Bargły, ul. Śląska 105 m. 6, 42-260 Poczesna
Antoni Kowalski, ul. Leśna 7, 42- 200 Częstochowa
Anna Nowak, ul. Warszawska 17 m. 19, 47-300 Gliwice

WNIOSEK O STWIERDZENIE NABYCIA SPADKU

Wnoszę o stwierdzenie, że spadek po Marii Kowalskiej z domu Leśniewska
nabyli na podstawie ustawy:
1) mąż Henryk Kowalski w 1/3 części,
2) dzieci: Antoni Kowalski i Anna Nowak, każde w 1/3 części.

Uzasadnienie
Spadkodawczyni stale zamieszkiwała w Częstochowie przy ul. Klasztornej 96.
Zmarła 18 kwietnia 2006 r. w Częstochowie. Dowód: skrócony akt zgonu.
Wnioskodawca jest mężem zmarłej. Dowód: skrócony akt małżeństwa.
Antoni Kowalski i Anna Nowak z domu Kowalska, która zmieniła nazwisko 
po zawarciu związku małżeńskiego, są dziećmi spadkodawczyni. Dowody:
skrócone akty urodzenia Antoniego Kowalskiego i Anny Nowak oraz
skrócony akt małżeństwa Anny Nowak.
Maria Kowalska nie zostawiła testamentu. Poza uczestnikami postępowania
Antonim Kowalskim i Anną Nowak nie miała innych dzieci własnych 
ani przysposobionych. Wnioskodawca i uczestnicy postępowania przyjęli
spadek przez upływ czasu.

Henryk Kowalski
Załączniki:
1) trzy odpisy wniosku,
2) odpis skrócony aktu zgonu,
3) odpis skrócony aktu małżeństwa Marii Kowalskiej i Henryka Kowalskiego,
4) odpis skrócony aktu urodzenia Antoniego Kowalskiego,
5) odpis skrócony aktu urodzenia Anny Nowak,
6) odpis skrócony aktu małżeństwa Anny Nowak.

Kołobrzeg, 20 stycznia 2008 r.

Do Sądu Rejonowego
Wydział Cywilny w Kołobrzegu

Wnioskodawca:
Andrzej Michalski, ul. Okrężna 50, 62-370 Kołobrzeg

Uczestnicy postępowania:
Zdzisław Michalski, ul. Puławska 76 m. 10, 04-806 Warszawa
Krystyna Kowalska, ul. Rocha 304 m. 10, 42-200 Częstochowa
Renata Kwaśniewska, Aleja Róż 123, 60-300 Gdańsk

WNIOSEK O STWIERDZENIE NABYCIA SPADKU 
NA PODSTAWIE TESTAMENTU

Wnoszę o stwierdzenie, że spadek po Zygmuncie Michalskim nabył 
w całości na podstawie testamentu notarialnego sporządzonego 
8 maja 2004 r. jego wnuk Andrzej Michalski.

Uzasadnienie
Spadkodawca stale zamieszkiwał w Kołobrzegu przy ul. Okrężnej 50. 
Zmarł 20 czerwca 2007 r. w Koszalinie. Dowód: skrócony akt zgonu.
Wnioskodawca jest wnukiem zmarłego, jedynym synem syna spadkodawcy
Zdzisława Michalskiego. Dowód: skrócone akty urodzenia Andrzeja
Michalskiego i Zdzisława Michalskiego.
Krystyna Kowalska z domu Michalska i Renata Kwaśniewska z domu
Michalska są córkami spadkodawcy. Dowody: skrócone akty małżeństwa
Krystyny Kowalskiej i Renaty Kwaśniewskiej.
W dniu 8 maja 2007 r. spadkodawca sporządził w Kołobrzegu testament
notarialny, w którym jako jedynego spadkobiercę powołał do całości spadku
swego wnuka Andrzeja Michalskiego. Dowód: testament notarialny
sporządzony 8 maja 2007 r. w Kołobrzegu przez notariusza Marka
Winnickiego. Testament zostanie złożony na rozprawie.
Poza uczestnikami postępowania Zdzisławem Michalskim oraz Krystyną
Kowalską i Renatą Kwaśniewską spadkodawca nie miał innych dzieci
własnych ani przysposobionych. Wnioskodawca ani uczestnicy
postępowania nie składali dotychczas oświadczeń o przyjęciu 
albo odrzuceniu spadku.

Andrzej Michalski
Załączniki:
1) cztery odpisy wniosku,
2) odpis skrócony aktu zgonu,
4) odpisy skrócone aktów urodzenia Andrzeja Michalskiego, Zdzisława

Michalskiego, Krystyny Kowalskiej, Renaty Kwaśniewskiej,
5) odpisy skrócone aktów małżeństwa Krystyny Kowalskiej i Renaty

Kwaśniewskiej.

>Przykłady wniosków o stwierdzenie nabycia spadku


